Proc. Leg. nº 6857/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4269/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Realizar estudos para instalação
de redutor de velocidade na Rua das Azaléias
altura do nº 3692  - Parque Cecap.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que realize

estudos para instalação de redutor de velocidade na Rua das Azaléias, altura do nº

3692 – Parque Cecap.

Justificativa

Moradores relatam que nas proximidades do local

mencionado não possui redutor de velocidade ou afins que diminuam a velocidade

dos carros ao transitarem pela via, podendo desta forma gerar graves acidentes.

Os redutores de velocidade é uma solução eficiente e

indispensável para garantir a segurança no tráfego de veículos e pedestres.

Além disso, também auxiliam na conscientização dos

condutores sobre a importância de respeitar os limites de velocidade e as normas de

trânsito.

Valinhos, 30 de outubro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 14ZK49TW2W362P3Z
		2023-10-30T16:55:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura